
UCHWAŁA NR IX/87/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mieszkowice w roku 2025” 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465, 1172, 1907, 1940) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1580, Dz. U. z 2022 r., poz. 2375) Rada Miejska 
w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Mieszkowice na 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72104B47-25E5-4360-A118-8ED75E23BB24. Podpisany Strona 1



                                                                                       Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/87/2025                                                                                                              

Rady Miejskiej   

w Mieszkowicach                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

z dnia 13 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Mieszkowice na 2025 r. 

 

Rozdział 1.  

 Postanowienia ogólne. 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2023 r. , poz. 1580 ze zm.).; 

2) gminie- należy przez to rozumieć Gminę Mieszkowice, 

3) Programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mieszkowice, 

4) schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć podmiot, o którym mowa w art. 4 pkt 25 ustawy; 

5) gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć podmiot, które zapewni miejsce, wyżywienie  

i opiekę zwierzętom gospodarskim, 

6) bezdomnych zwierzętach – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa art. 4 pkt 16 ustawy; 

7) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności; 

8) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 18 

ustawy; 

9) humanitarnym traktowaniu zwierząt – należy przez to rozumieć humanitarne traktowanie,  

o którym mowa w art. 4 pkt 2 ustawy. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 

opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji lub kastracji psów i kotów, adopcji zwierząt. 

§ 3. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację psów i kotów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72104B47-25E5-4360-A118-8ED75E23BB24. Podpisany Strona 1



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                                     

z udziałem zwierząt. 

 

Rozdział 2.  

Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 4. 1. Realizacja działań dotyczących bezdomności zwierząt prowadzona będzie przy współpracy z: 

        1)   Referatem Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego                                    

w Mieszkowicach; 

        2)   Schroniskiem dla zwierząt; 

        3)   Posterunkiem Policji działającym zgodnie ze statutem jednostki; 

        4)   Organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

        5)   Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mieszkowicach; 

        6)   Gabinetem Weterynaryjnym, z którym została zawarta stosowna umowa; 

        7)   Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsca dla zwierząt gospodarskich.  

2. Usługi związane z odławianiem bezpańskich zwierząt i dostarczaniem ich do wyznaczonego punktu 

będzie świadczyła firma posiadająca odpowiednie zezwolenia na zasadach określonych w umowie  

z Gminą Mieszkowice. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie odbywać się poprzez 

zamieszczanie na stronie internetowej gminy i tablicach ogłoszeń informacji o zwierzętach 

oczekujących na adopcję. Gmina Mieszkowice będzie współpracowała w tym zakresie z ościennymi 

gminami. Informacje o adopcjach będą udostępniane także na portalach społecznościowych. 

4. Zadania związane z zapewnieniem opieki wolnożyjącym kotom z terenu Gminy Mieszkowice,  

w tym ich dokarmianie wykonują: 

1) Referat Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Mieszkowicach - 

prowadzący Rejestr społecznych opiekunów kotów bezdomnych, 

2)    Społeczni opiekunowie kotów. 

§ 5. Zadania związane z ograniczeniem populacji zwierząt bezdomnych realizowane są poprzez: 

            1)    sterylizację i kastrację psów i kotów, w tym kotów wolnożyjących; 

            2)    usypianie ślepych miotów psów i kotów; 

na podstawie umowy zawartej z gabinetem weterynaryjnym, o którym mowa w §7 ust 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72104B47-25E5-4360-A118-8ED75E23BB24. Podpisany Strona 2



§ 6. Gmina wskazuje gospodarstwo rolne (biogospodarstwo) położone w miejscowości Czelin,  

z siedzibą przy ul. Mieszka I 9,  74-505 Mieszkowice,  w celu zapewnienia miejsca przetrzymywania 

zwierząt gospodarskich pochodzących z terenu Gminy Mieszkowice. 

§ 7. 1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt bezdomnych i dzikich poprzez zawarcie stosownej umowy z Przychodną weterynaryjną Jagusz 

Vet Centrum Hubert Jagusz z siedzibą przy ulicy Mickiewicza 10, 74-500 Chojna. Umowa została 

zawarta od dnia 07.01.2025 r. do dnia 31.12.2025 r. 

2. Informacje o zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym na terenie gm. Mieszkowice będzie 

można zgłaszać do Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego  

w Mieszkowicach pod nr telefonu: 091 4666 926 od 07:00 do godz. 15:00, po godz. 15:00 do 07:00  

tel. 091 4666 914.  

3. Gmina pokrywa koszty zabiegów weterynaryjnych i eutanazji zgodnie z warunkami określonymi  

w umowie, o której mowa w ust 1. 

§ 8.1 Gmina zapewnia miejsce w schronisku dla zwierząt poprzez zawarcie stosownej umowy  

z Po Drugiej Stronie Choszczna Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Sp. z o. o., ul. Komunalna 14,  

73-200 Choszczno, prowadzącą schronisko dla zwierząt w m. Choszczno. posiadające weterynaryjny 

numer identyfikacyjny 32023403. Umowa została zawarta od dnia 03.01.2025 r. do dnia 31.12.2025 r. 

2. Zwierzęta wyłapane z terenu gminy Mieszkowice, które nie trafią do adopcji zostaną przekazane do 

schroniska dla zwierząt, o którym mowa w ust. 1. 

Rozdział 3.  

Edukacja mieszkańców. 

§ 9. 1. Gmina w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, których 

celem statutowym jest ochrona zwierząt, działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej opieki nad 

zwierzętami i humanitarnego ich traktowania. 

2. Działania edukacyjne prowadzone są poprzez: 

         1)  opracowanie i rozprowadzanie ulotek, plakatów; 

        2)  opracowanie programów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży; 

        3)  tworzenie zakładek na stronie internetowej Gminy dotyczących adopcji zwierząt; 

           4) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji, których celem jest prowadzenie właściwych                  

postaw w stosunku do zwierząt. 

        5)  organizowanie akcji adopcyjnych. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72104B47-25E5-4360-A118-8ED75E23BB24. Podpisany Strona 3



Rozdział 4.  

Finansowanie Programu. 

§ 10. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 105.000,00 zł 

zabezpieczone są w budżecie Gminy Mieszkowice na 2025 r.   

Lp. Zadanie Środki finansowe  
w złotych 

Jednostka realizująca 

1 Sterylizacja i kastracja bezdomnych psów 
i kotów 

2.500 zł  
Gmina Mieszkowice 

2 Uśpienie ślepych miotów bezdomnych 
psów i kotów 

500,00 zł  
Gmina Mieszkowice 

3 Sprawowanie opieki nad kotami 
wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie 

1.000,00 zł  
Gmina Mieszkowice 

4 Szczepienie przeciwko wściekliźnie 
bezdomnych psów i kotów 

500,00 zł  
Gmina Mieszkowice 

5 Wyłapywanie bezdomnych zwierząt  
i umieszczanie ich w schronisku 

100.000,00 zł  
Gmina Mieszkowice 

6 Zapewnienie opieki weterynaryjnej  
w przypadku zdarzeń drogowych 

500,00 zł  
Gmina Mieszkowice 

7 Wyłapywanie dzikich zwierząt 500,00 zł Gmina Mieszkowice 

8 Umieszczanie zwierząt gospodarskich 
odebranych właścicielowi lub opiekunowi 
w gospodarstwie rolnym 

 
500,00 zł 

 
Gmina Mieszkowice 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72104B47-25E5-4360-A118-8ED75E23BB24. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 11 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1580) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
gminy. Rada gminy wypełniając ten obowiązek określa w drodze uchwały corocznie program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. Środki finansowe zaplanowana na ten cel 
zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Mieszkowice na rok 2025. Program został pozytywnie zaopiniowany 
przez Powiatowego Inspektora Weterynarii w Gryfinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72104B47-25E5-4360-A118-8ED75E23BB24. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/87/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


